
 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 97 

ИМЕНИ ВИКТОРА ИВАНОВИЧА ЛИХОНОСОВА 

Западный  внутригородской  округ  г. Краснодара 
ул. Северная, 269 тел./факс 255-77-16 

ПРИКАЗ 

от 18.09.2023                                                                   № 71-о 

Об участии в аккредитационном мониторинге системы образования 

 

 На основании совместного приказа Рособрнадзора, Минпросвещения России и 

Минобрнауки России от 24.04.2023 №660/306/448 «Об осуществлении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения 

Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования Российской 

Федерации аккредитационного мониторинга системы образования», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за организацию работу по участию в аккредитационном 

мониторинге в МБОУ СОШ № 97 и размещение актуальной и достоверной 

информации на сайте ОО заместителя директора Кобылянко Н.Н. 

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке к участию в аккредитационном 

мониторинге в 2023 году: 

2.1. Хасанова Наталья Юрьевна, директор – председатель; 

2.2. Кобылянко Николай Николаевич, заместитель директора; 

2.3. Кащеева Виктория Михайловна, заместитель директора; 

2.4. Косыч Наталья Петровна, советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями; 

2.5. Ткаченко Елена Анатольевна, учитель, методист; 

2.6. Вяденко Татьяна Александровна, учитель; 

2.7. Корниенко Дмитрий Александрович, учитель; 

2.8. Гумбинас Дарья Юрьевна, учитель. 

3. Рабочей группе: 

3.1. Изучить приказ Рособрнадзора, Минпросвещения России и Минобрнауки России 

от 24.04.2023 №660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору 

в сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской 

Федерации и Министерством науки и высшего образования Российской 

Федерации аккредитационного мониторинга системы образования». 

3.2. Актуализировать информацию, размещенную на сайте ОО (локальные акты, 

ВСОКО, информацию о педагогах, об информационно-образовательной среде). 



 
 

3.3. Проверить корректность предзагруженных данных перед началом работы в 

личном кабинете. 

3.4. Проверить работоспособность ссылок на документы, которые будут размещены в 

личном кабинете ОО. 

4. Педагогическим работникам школы осуществлять максимальную помощь и 

содействие участникам рабочей группы по подготовке образовательной организации к 

участию в организационном мониторинге. 

5. Утвердить план подготовки к участию в аккредитационном мониторинге 

(приложение). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                            Н.Ю. Хасанова 

 

 

 
Ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

УТВЕРЖДЕНО  

приказ от 18.09.2023 №71-о 

 

Директор МБОУ СОШ № 97 

 

_____________ Н.Ю. Хасанова 

 

ПЛАН ПОДГОТОВКИ 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной школы № 97 

имени Виктора Ивановича Лихоносова 

к участию в аккредитационном мониторинге в 2023 году 

 

 

 


		2023-09-21T07:57:13+0300
	Хасанова Наталья Юрьевна
	я подтверждаю этот документ




